
第 24回浜坂みなとほたるいか祭り＆地えびの 

「中止」のお知らせ 

 

 

 新型コロナウイルス(新種オミクロン株)のまん延に伴い、全国的に昨年末より感染者

が増加いたしました。ほたるいか祭り実行委員会では、令和 4 年 4 月 3 日(日)に開催を

予定しておりました「第 24 回浜坂みなとほたるいか祭り＆地えび」を感染防止の観点か

ら、中止とすることを本日、正式に決定致しましたのでご報告いたします。 

 

 ほたるいか祭り実行委員会では、祭り開催に向けてご来場者様をはじめ、関係各位の

安全と健康を最優先に考慮し、協議をいたしましたところ、徹底した予防対策・入場制限

を講じることが困難であることから、本年も苦渋の決断をせざる得ない状況に至りまし

た。 

 皆様には、お楽しみにしていただいておりました行事・イベントであったと存じますが、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 次回の祭りは、皆様のご期待に応えることが出来ますよう、盛大な祭りに取り組む所

存でございますので、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。また浜坂漁港

で水揚げされるほたるいかや地えびを含む海産物につきましては引き続きのご愛顧を

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

令和 4 年 3月 11日 

 

                    浜坂みなとほたるいか祭り実行委員会 


